
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709811, fax.: 412510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 479/2023 

Dodatek č. 8 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2023 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 20. 12. 2022 (Spr 972/2022) se mění takto: 

I. Správa soudu 

V části 3.10. (pokladní) se – jako v pořadí druhý zástup (za Petru Kristenovou) – doplňuje 
Renata Finklárová. 

II. Trestní úsek 

a) V části 4.3.3. (přísedící) se vypouští přísedící Petra Barochová (z důvodu zániku funkce). 

b) V části 4.3.7. (protokolující úřednice, zapisovatelky a mundantky) se u Lenky Kučerové uvádí 
namísto soudního oddělení 29 soudní oddělení 1, u Věry Novákové se namísto „zapisovatelka 
a mundantka“ uvádí „soudní oddělení 29“ a vypouští se část týkající se Petry Benno. 

III. Občanskoprávní úsek 

a) Zastavuje se nápad nových věcí do soudního oddělení 14 C, 14 Cd a 14 Nc (Mgr. Marek Bříza), 
a to na dobu od 1. 9. 2023 do 30. 11. 2023 (z důvodu dočasného přidělení ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem). 

b) V zájmu zamezení pochybností se – v návaznosti na zvláštní pravidla pro zastupování soudce 
JUDr. Jaroslava Valenty po dobu čerpání jeho rodičovské dovolené, stanovená dodatkem č. 7 
rozvrhu práce pro rok 2023 – konstatuje (stanoví závazné výkladové pravidlo), že za nové věci 
ve smyslu článku II. písm. a) dodatku č. 7 se nepovažují věci zapisované podle části 4.1. 
(všeobecná ustanovení) odstavce 8, rozhodl-li o vyloučení části věci soudce ve věci, ve které 
činí procesní úkony jako zastupující soudce JUDr. Jaroslava Valenty; taková (vyloučená) věc 
bude zapsána do soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) a úkony v rámci zastupování 
v ní bude činit soudce, který o vyloučení věci rozhodl v zastoupení JUDr. Jaroslava Valenty. 
Po dobu trvání rodičovské dovolené JUDr. Jaroslava Valenty bude tento (první) zastupující 
soudce veden v systému ISAS jako řešitel věci. 

c) V části 4.4.1. (zvláštní ustanovení k občanskoprávnímu úseku spornému, pozůstalostnímu, 
vykonávacímu a exekučnímu) odstavce 6 se do výčtu věcí typových žalob doplňují „spory o 
vyplacení povinného dílu nepominutelného dědice“. 

IV. Opatrovnický úsek 

V zájmu zamezení pochybností se – v návaznosti na zvláštní pravidla pro zastupování soudce 
JUDr. Jaroslava Valenty po dobu čerpání jeho rodičovské dovolené, stanovená dodatkem č. 7 
rozvrhu práce pro rok 2023 – konstatuje (stanoví závazné výkladové pravidlo), že za nové věci 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

ve smyslu článku IV. písm. a) dodatku č. 7 se nepovažují věci, v nichž bylo řízení zahájeno 
z úřední moci anebo povinnosti rozhodnutím soudu, resp. soudce, který tak učinil v přímé 
souvislosti s věcí, v níž činí procesní úkony jako zastupující soudce JUDr. Jaroslava Valenty; 
taková věc bude zapsána do soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) a úkony v rámci 
zastupování v ní bude činit soudce, který o zahájení řízení v této věci rozhodl v zastoupení 
JUDr. Jaroslava Valenty. Po dobu trvání rodičovské dovolené JUDr. Jaroslava Valenty bude 
tento (první) zastupující soudce veden v systému ISAS jako řešitel věci. 

V. Účinnost 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 28. července 2023, s výjimkou části III. (občanskoprávní 
úsek) písm. a), která nabývá účinnosti dne 1. září 2023. 

V Děčíně dne 27. července 2023 

Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


